



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۱۱ مرداد ۱۳۹۲
۵ شوال ۱۴۳۵
سال شانزدهم، شماره ۴۲۰۵
۱۶ صفحه، قیمت: ۵۰۰ تومان

سر مقاله
دکتر عبدالله کنجی

رفتارشناسی رهبران عربی در بزرگ‌ترین کشتار فلسطینیان

شیمون پرز، رئیس سابق رژیم صهیونیستی از همراهی دولت‌های عربی در حمله به غزه تشکر کرد و آن را بی‌سابقه خواند. شاید برخی گمان کنند که این یک جنگ روانی است که با هدف اختلاف در جهان اسلام عنوان می‌شود، اما حقیقت این است که پرز از تحقیرشدگی اعراب لذت می‌برد و در قبال این تحقیرشدگی آبنباتی هم تقدیم می‌کند. بحران اخیر غزه گذشته است. در هیچ جنگی فلسطینیان یک جا پیش از پر تلغات‌ترین و بزرگ‌ترین کشتار فلسطینیان در ۷۰ سال گذشته است. در ۵۰۰ کشته ندادند و تلغات زنان و کودکان در این جنگ بی‌سابقه‌ترین تلغات انسانی جهان عرب در دوران مدرن است. حال در قبال این جنایات هولناک نه تنها رهبران عربی تحریک نمی‌شوند نه تنها سکوت کرده‌اند که در پشت پرده کاری کرده‌اند که پرز از آنان تشکر می‌کند. حقیقتا چرا رهبران عربی خفت و خواری خویش را با تولید مسائل فرعی و بی‌ربط مخفی می‌کنند و چرا اجرت ندارند کوچک‌ترین موضع سیاسی در مسئله فلسطین اتخاذ کنند و چرا صهیونیست‌ها اینقدر نسبت به بی‌تفاوتی جهان عرب اطمینان خاطر دارند؟ عمده دلایلی که می‌توان برای آن برشمرد به شرح ذیل است.

۱- اعراب در جنگ‌های ۱۹۴۹، ۱۹۶۷، ۱۹۷۳ و ۱۹۸۲ به صورت جمعی از معدودی صهیونیست شکست خوردند و کابوس آن شکست آنان را از هر گونه تحرک باز می‌دارد. شکست‌های بی‌دربی آنان راستی به عدم توفیق در میدان نظامی اقباع نموده است که نبرد نظامی فقط یک دستاورد دارد و آن هم شکست است. اینجاست که در این زمینه این است که از تغییر ایدئولوژی مبارزه غافل هستند. آن روز که بی‌دربی شکست می‌خوردند به علت این بود که ایدئولوژی مبارزه ناسیونالیسم عرب بود و آنان به همراه رهبران سفاف برای «وطن عربی» می‌جنگیدند، اما پسرتکاران تاریخ هم‌راه کرده است، نداشتن پشتوانه روزه و جنگ اخیر نشان می‌دهد که ایدئولوژی اسلام می‌تواند الهامبخش، انگیزه‌ساز و پیش‌برنده باشد. قدرت ایدئولوژی اسلام به حدی است که می‌تواند یک گروه چریکی را با سلاح‌های سبک و نیمه‌سنگین امریکی از بزرگ‌ترین و مجهزترین و با اطلاعات‌ترین ارتش‌های جهان پیروز کند. بنابراین اگر اعراب تغییر ایدئولوژی مبارزه را بپذیرند در هر جنگی به پیروزی خواهند رسید.

۲- عامل دیگری که دولت‌های عربی را به شکست با همراهی با غصبیان و جنایتکاران تاریخ هم‌راه کرده است، نداشتن پشتوانه مردمی است. آنان بیم دارند با یک حرکت کوچک در مسئله فلسطین رشد اسلام دامن خود آنان را نیز بگیرد. بنابر این مشاهده می‌شود که برای تجهیز و اعزام شهروندان خود به سوریه و عراق بسیار تلاش می‌کنند اما هیچ فردی را برای مبارزه در فلسطین ترغیب و تشویق و اعزام نمی‌کنند، هیچ فتوایی در تقدیس مبارزه با صهیونیسم در جهان عرب صادر نمی‌شود، اما در مبارزه با دولت عراق و سوریه فتوا صادر و نیروی انسانی، پول و تجهیزات توأمیان آن‌سال می‌شود.

۳- ترس از امریکازا مهم‌ترین عوامل این سکوت با همراهی است. البته این ترس به یک عامل داخلی هم بر می‌گردد و آن نبود پشتوانه مردمی داخلی است. اگر کشوری از حمایت ملت خود مطمئن باشد بدون تردید در مقابل قدران عالم ایستادگی خواهد کرد و حتی اگر در این راه تلف هم بشود به عنوان فرمان و اسطوره ملی و تاریخی در بستر تاریخ ثبت خواهد شد. اعراب می‌دانند که اگر دست از پا خطا کنند کشت‌خاک‌هاو استانداردهای جهانشمول غربی را بالای سر خود خواهند دید. اگر اعراب در مقابل صهیونیست‌ها تم بر ترض نمایند بلافاصله از امریکا خواهند شنید: کم‌روسی شما کجاست؟ حقوق بشر کو؟ حقوق زنان را چرا رعایت نمی‌کنید؟ و چرا به تروپرست‌ها کمک می‌کنید؟ بنابر این برای فرار از پاسخ‌های مذکور صورت مسئله را پاک می‌کنند و از اول به صورت خود فراردرگیر مسئله نمی‌کنند تا خواب آشفته بینند.

۴- عامل دیگر حسادت و تحقیرشدگی در مقابل میدان داری ایران اسلامی است. وقتی ایران فارس و شیعی خود را برای فلسطین نشانی و عرب هزینه می‌کند تحقیرشدگی اعراب بیشتر می‌شود و همین جاست که بهانه‌ها را به میدان می‌فرستند که این جنگ نیابتی ایران است و ما به چنین جنگی کمک نمی‌کنیم. باور کنید اگر تشکر پرز در ست باشد، کمک اعراب به آنها صرفاً برای حال بیرونی است یا حمایت از جنگ نظامی گروه‌های مقاومت است. آن روی سکه برایشان مهم‌تر از آینده صهیونیسم است.

۵- برخی کشورهای عربی همچون قطر و عربستان کمک‌های مالی قابل توجهی به فلسطینیان می‌کنند اما با آنان شرط می‌کنند که این کمک‌ها بشر دوستانه است و باید صرف بهداشت و تحصیل و… شود و نباید در جنگ به کار گرفته شود، لذا این موضوع هم نشان‌دهنده تعهد اعراب به غرب مبتنی بر بی‌زاری از هر گونه جنگی با صهیونیست‌هاست. بنابر این مرجعت مالی اعراب به مرجعت اعزام نیروی انسانی یا حمایت از جنگ نظامی گروه‌های مقاومت تبدیل نمی‌شود و علت آن ترس از وارد شدن به میدانی است که عقابت ناچ و تخت‌های موروثی را به یاد خواهد داد.

ادامه در صفحه ۱۵

رهبر معظم انقلاب در خطبه‌های نماز عید فطر با تأکید بر اینکه غزه مسئله اول جهان اسلام است

همه دنیا باید به تجهیز ملت فلسطین کمک کنند

گستاخی صهیونیست‌ها از نتایج تفرقه دنیای اسلام است

صفحه ۵



طرح: سیدمصطفی زیدی / انستیم

رژیم کودک‌کش آتش‌بس سه‌روزه را نقض کرد

همکاری عبری – عربی علیه مقاومت غزه

نزدیک به یک ماه از حملات وحشیانه رژیم

صهیونیستی به نوار غزه می‌گذرد که خبرها از همکاری کشورهای عربی با جنایات رژیم کودک‌کش صهیونیستی در این باره در جریان است. صهیونیستی گفت که جنگ غزه اولین جنگی است که در آن تل آویو حمایت اکثریت اعراب را به دست آورده است. همچنین ارتش اسرائیل دیروز آتش بس ۷۲ساعته را نقض و حملات خود را به غزه تشدید کرد که طی آن صدها نفر شهید و زخمی شدند. به گزارش «جوان»، ۲۶ روز از حملات خونین رژیم کودک‌کش صهیونیستی به نوار غزه می‌گذرد و این حملات سببانه صهیونیستی به همکاری اعراب در کشورهای مرتجع عرب نه تنها در مقابل این جنایات سکوت کرده‌اند بلکه شریک و همکار جنایات این رژیم در کشتار کودکان بی‌گناه هستند. ادعای شیمون پرز، رئیس سابق رژیم صهیونیستی به همکاری اعراب در جنگ اخیر غزه نشانی از همسویی اعراب مرتجع در حمایت از رژیم کودک‌کش است. بر خلاف جنگ‌های قبلی که سران برخی کشورهای عربی همانند عربستان و مصر یا امارات و اردن عوام فریبانه سخنانی علیه صهیونیست‌ها به صورت محدود بیان می‌کردند، این بار آشکارا در کنار رژیم صهیونیستی ایستاد و در این رژیم در حمله به غزه خود را از سوی کشورهای مرتجع تحت فشار نمی‌بیند. به گزارش العالم به نقل از رادیو رژیم صهیونیستی، شیمون پرز روز پنج‌شنبه در کنفرانسی مطبوعاتی در «بئر السبع» گفت: «جهان عرب برای منزوی ساختن مقاومت می‌کوشد.» وی همچنین ضرورت بازگرداندن غزه به تشکیلات خودگردان فلسطین با کمک مصر و دیگر کشورهای عربی را مورد تأکید قرار داد. پرز گفت: «فنگت‌داران اسرائیلی وارد جهنمی واقعی در غزه شدند، چون غزه پر از کمین است.» وی مدعی شد: «جنگ علیه غزه به

اختصاص ۱۲۰ میلیارد تومان سرانه به مدارس

رئیس جمهور، بخشی از مبلغ مذکور تا قبل از شهریور ماه سال جاری به مدارس پرداخت می‌شود. وی همچنین به وضعیت بازنشتگان آموزش و پرورش اشاره کرد و گفت: بازنشتگان از سرمایه‌های کشور هستند و حرمت می‌خواهند. فانی با اشاره به استفاده از بازنشتگان آموزش و پرورش به عنوان راهنمایان تعلیماتی در مدارس تصریح کرد: از وجود بازنشتگان در بازدید، بازرسی و راهنمایان تعلیماتی مدارس استفاده می‌شود.

سازمان آگهی‌های روزنامه جوان
تلفنی آگهی می‌پذیرد
۸۸۵۴۲۰۷۵

دستبرد به مراتع و منابع طبیعی اسفناک و قاچعه‌انگیز است



■ در همین اطراف تهران می‌توان مشاهده کرد که چقدر قاچعه‌انگیز از زمین‌های منابع طبیعی غیرقانونی بهره‌برداری می‌شود که سازمان منابع طبیعی باید با کمک قوه قضائیه و نیروی انتظامی یک ساماندهی در این بخش انجام دهد | **صفحه ۲**

جاسبی:

اصولگرا هستیم و ابداً به موسوی رأی ندادم

صفحه ۲

جوابیه شهرداری تهران به نامه قائم مقام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

در خواست هماهنگی جایگاه زنان با کنوانسیون‌های بین‌المللی مصداق بی‌غیرتی است

همین صفحه

اعتراض نمایندگان به «بازی ناچوانمردانه»، روزنامه اصلاح‌طلب

وقتی حرف صهیونیست‌ها در ایران زده می‌شود!

صفحه ۱۶

پس از ۶۷۹روز انتظار

دادگاه محاکمه مهدی هاشمی امروز برگزار می‌شود!

صفحه ۲

دارای رتبه ۲۵ در میان ۲۶ کشور منطقه هستیم

شیب تند کاهش نرخ باروری در ایران

رئیس سازمان ثبت احوال کشور از شیب تند کاهش نرخ باروری خبر داد و گفت: در برنامه ششم توسعه که در دست تدوین است باید در خصوص سیاست‌های افزایش جمعیت برنامه‌ریزی جدی انجام شود.

ناظمی اردکانی در مورد سیاست‌های جمعیتی تأکید کرد: سازمان ثبت احوال به عنوان یکی از سازمان‌های ذی‌ربط در امر سیاست‌های جمعیتی خیلی است و باید نسبت به اجرایی‌شدن سیاست‌های کلی جمعیت گام بردارد. وی گفت: یکی از اقدامات اساسی سازمان اورى امار در خصوص تولد و فوت است که در بند ۱۴ سیاست‌های کلی جمعیت مورد تأکید قرار گرفته است. رئیس سازمان ثبت احوال کشور با اشاره به اینکه برنامه ششم توسعه در دست تدوین است اظهار داشت: با توجه به اینکه جمعیت کشورمان در سال‌های آینده به سمت سالمندی می‌رود و همچنین با نرخ رشد صفر و پس از آن منفی مواجه خواهد شد، به همین دلیل جا دارد که در برنامه ششم توسعه این سیاست‌ها در جهت افزایش جمعیت و توجه به مقوله سالمندی مورد توجه جدی کارشناسان، صاحب‌نظران و همچنین نمایندگان مجلس قرار گیرد. وی با تأکید بر اینکه سیاست تشویقی پرداخت یک میلیون تومان در حال حاضر به طور کلی لغو شده است، گفت: این سیاست در دولت قبل برای مدت کوتاهی اجرا شد اما پس از مدتی به دلیل عدم و باز مبلغ یک میلیون به حساب کودکان این طرح به طور کلی لغو شد اما سیاست‌های تشویقی دیگری در حال حاضر تدوین شده که می‌تواند جایگزین آن شود. رئیس سازمان ثبت احوال با تأکید بر اینکه نرخ باروری در ایران به سرعت کاهش پیدا کرده است، اظهار داشت: چنانکه نرخ باروری از ۱/۷ کمتر و به سمت یک برود در سال ۱۴۱۵ رشد جمعیت به صفر می‌رسد. وی با اشاره به اینکه در سال‌های اخیر ۳۵ درصد ازدواج‌هایی که انجام شده تک‌فرزند بوده یا فرزند ندارند، گفت: این امر نشان‌دهنده کاهش نرخ رشد جمعیت است و همچنین نرخ باروری ایران در میان ۲۶ کشور منطقه در رتبه ۲۵ قرار دارد.

اسامی برندگان جوایز قرعه‌کشی
بخش صاحب‌مافروش
رجوع به صفحه ۱۲

جوابیه شهرداری تهران به نامه قائم مقام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

در خواست هماهنگی جایگاه زنان با کنوانسیون‌های بین‌المللی مصداق بی‌غیرتی است

جامعه

شهرداری تهران در پاسخ به

نامه قائم مقام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: به ادعای وزارت کار و تحلیل مکتوبه این وزارتخانه تکريم مقام زن و تحكيم بنیان خانواده در ایران اسلامی باید با کنوانسیون‌های جهانی هماهنگ باشد که این خود جز بی‌غیرتی دینی، چیز دیگری نیست.

به گزارش «جوان»، در جوابیه شهرداری آمده است: انتشار رسانه‌ای نامه اداری از سوی معاونت بین‌الملل وزارت کار و تعاون به شهرداری طی روزه‌های گذشته و متعاقب آن توضیحات روابط عمومی آن وزارتخانه مصداق هم‌نواسیی با رسانه‌های معاند بیگانه چون بی‌بسی و صدای آمریکا و وادادگی و مرعوب‌شدن در جنگ رسانه‌ای دشمن و تکرار مواضع آنها بود که مفاد این نامه آن هم از یک دستگاه رسمی در نظام ادعای وزارت کار و تحلیل مکتوبه این وزارتخانه، برهم جمهوری اسلامی ایران حقیقتاً ماه تأسف‌ناک است. به ادعای وزارت کار و تحلیل مکتوبه این وزارتخانه، مقام زن و تحكيم بنیان خانواده در ایران اسلامی باید با کنوانسیون‌های جهانی هماهنگ باشد که این خود جز بی‌غیرتی دینی، چیز دیگری نیست.

شهرداری تهران در این جوابیه تأکید کرده است: جای این پرسش باقی است که چگونه یک مسئول ارشد در وزارت کار با نامه‌نگاری درخواست ارسال بخشنامه‌ای که وجود خارجی هم ندارد را می‌کند و اینگونه به عامل رسانه‌های بیگانه تبدیل می‌شود. انتظار می‌رود مسئولان وزارت کار به جای ملعبه رسانه‌های بیگانه شدن به مشکلات کارگران و کارکنان توجه کنند و در رفع آن کوشش کنند. شهرداری تهران سرمایه عظیم جامعه را نه ابزار و لوازم سازمانی بلکه منابع عظیم انسانی می‌داند که با دست‌ و پاواندیشی و الای خود در خدمت به مردم و آبادانی جامعه گام برمی‌دارند. مدیریت شهری نیز در مقابل منابع انسانی مسئولیت و دغدغه‌ای جدی در خصوص مطالبات رفاهی، معیشتی و حوزه خوابگاه اینها دارد. در این جوابیه

دکتر جوانی: تجهیز کرانه باختری یک اصل عقلانی است

سیاسی

یک کارشناس مسائل سیاسی، تجهیز و تسلیح کرانه باختری را یک اصل عقلانی دانست و از موضع ضعیف کشور مصر در حمایت نکردن از مردم غزه انتقاد کرد.

پدالله جوانی، استاد دانشگاه و کارشناس مسائل سیاسی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب مبتنی بر کمک به مردم فلسطین و تجهیز کرانه باختری گفت: این فرمایش حضرت آقا مبتنی بر یک اصل عقلانی است، چراکه رژیم صهیونیستی یک رژیم سفک، آدمکش و کودک‌کش است و طی ۶۶ سال گذشته براساس زورگویی‌های خود به اشتغال سرزمین‌های مسلمانان پرداخته است. وی افزود: رژیم صهیونیستی به هیچ اصولی پایبند نیست و برای حفظ حقوق و تأمین امنیت یک راه دارد و آن افزایش قدرت دفاعی است و

طیب‌نیا: دولت حداقل ۲۵۰ هزار میلیارد تومان بدهکار است

حذف تدریجی

۱۰ میلیون یارانه‌بگیر با شناسایی دقیق

افراد پردرآمد شناسایی شده‌اند و به زودی و آرام آرام از فهرست یارانه‌بگیران حذف می‌شوند. این عدالت نیست که یارانه به همه افراد کشور تعلق گیرد. ما اکنون اطلاعات دقیق و کاملی از درآمد مردم در اختیار نداریم. یکی از کارگروه‌های ستاد هدفمندی یارانه‌ها با مسئولیت وزارت رفاه در حال کار روی این موضوع بوده که حدود ۱۰ میلیون نفر را با ضریب اطمینان بالا شناسایی کند تا اینها را به مرور از دریافت یارانه حذف کند. | **صفحه ۴**

در اعتراض به جنایات اسرائیل و سکوت جهان اسلام طنین انداز شد

شعار «اسرائیل کودک‌کش نابود باید گردد» در سراسر کشور

این روزها که حجم جنایات رژیم کودک‌کش صهیونیستی آن قدر بالا رفته که صدای حامیان اصلی آن رژیم هم به محکومیت جنایت‌ها درآمده و حالاتی امریکا و فرانسه هم حمله اسرائیل به مدرسه سازمان ملل در محکوم می‌کنند، شهرهای مختلف ایران نیز صحنه راهپیمایی علیه اسرائیل است. مردم تهران همگام و هم‌صدا با سایر مسلمانان و آزادگان جهان حملات وحشیانه رژیم اشغالگر قدس به نوار غزه و کشتار بی‌رحمانه زنان و کودکان را با فریاد «مرگ بر اسرائیل» و «مرگ بر امریکا» و «مرگ بر رژیم کودک‌کش محکوم کردند و خواستار شکست سکوت کشورهای عربی و مجامع بین‌المللی شدند. | **صفحه ۲**

این روزها که حجم جنایات رژیم کودک‌کش صهیونیستی آن قدر بالا رفته که صدای حامیان اصلی آن رژیم هم به محکومیت جنایت‌ها درآمده و حالاتی امریکا و فرانسه هم حمله اسرائیل به مدرسه سازمان ملل در محکوم می‌کنند، شهرهای مختلف ایران نیز صحنه راهپیمایی علیه اسرائیل است. مردم تهران همگام و هم‌صدا با سایر مسلمانان و آزادگان جهان حملات وحشیانه رژیم اشغالگر قدس به نوار غزه و کشتار بی‌رحمانه زنان و کودکان را با فریاد «مرگ بر اسرائیل» و «مرگ بر امریکا» و «مرگ بر رژیم کودک‌کش محکوم کردند و خواستار شکست سکوت کشورهای عربی و مجامع بین‌المللی شدند. | **صفحه ۲**

سنار یوهای همیشه پلیس

گره‌های ترافیکی جاده‌ها را باز نکرد!

در برخی محورها خودروها مسیر ۳۱۴ یه ۴ ساعت ۱۰ تا ۱۵ ساعت طی کردند

به دلیل افزایش سفرهای مردم و حجم ترافیک سنگین خودروها در ایام تعطیلات عید فطر بار ترافیکی به قدری شدید بود که با گذشت دو روز جاده‌های کشور همچنان با ترافیک سنگینی مواجه است و وسایل نقلیه راه‌های چندین ساعته را با صرف چندین برابر زمان در جاده‌ها طی می‌کنند. ترافیک برخی محورها در این ایام به قدری سنگین بود که خودروها مسیر سه یا چهار ساعته را ۱۰ تا ۱۵ ساعت طی کردند. | **صفحه ۲**

جوابیه شهرداری تهران به نامه قائم مقام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

در خواست هماهنگی جایگاه زنان با کنوانسیون‌های بین‌المللی مصداق بی‌غیرتی است

جامعه

شهرداری تهران در پاسخ به

نامه قائم مقام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: به ادعای وزارت کار و تحلیل مکتوبه این وزارتخانه تکريم مقام زن و تحكيم بنیان خانواده در ایران اسلامی باید با کنوانسیون‌های جهانی هماهنگ باشد که این خود جز بی‌غیرتی دینی، چیز دیگری نیست.

به گزارش «جوان»، در جوابیه شهرداری آمده است: انتشار رسانه‌ای نامه اداری از سوی معاونت بین‌الملل وزارت کار و تعاون به شهرداری طی روزه‌های گذشته و متعاقب آن توضیحات روابط عمومی آن وزارتخانه مصداق هم‌نواسیی با رسانه‌های معاند بیگانه چون بی‌بسی و صدای آمریکا و وادادگی و مرعوب‌شدن در جنگ رسانه‌ای دشمن و تکرار مواضع آنها بود که مفاد این نامه آن هم از یک دستگاه رسمی در نظام ادعای وزارت کار و تحلیل مکتوبه این وزارتخانه، برهم جمهوری اسلامی ایران حقیقتاً ماه تأسف‌ناک است. به ادعای وزارت کار و تحلیل مکتوبه این وزارتخانه، مقام زن و تحكيم بنیان خانواده در ایران اسلامی باید با کنوانسیون‌های جهانی هماهنگ باشد که این خود جز بی‌غیرتی دینی، چیز دیگری نیست.

شهرداری تهران در این جوابیه تأکید کرده است: جای این پرسش باقی است که چگونه یک مسئول ارشد در وزارت کار با نامه‌نگاری درخواست ارسال بخشنامه‌ای که وجود خارجی هم ندارد را می‌کند و اینگونه به عامل رسانه‌های بیگانه تبدیل می‌شود. انتظار می‌رود مسئولان وزارت کار به جای ملعبه رسانه‌های بیگانه شدن به مشکلات کارگران و کارکنان توجه کنند و در رفع آن کوشش کنند. شهرداری تهران سرمایه عظیم جامعه را نه ابزار و لوازم سازمانی بلکه منابع عظیم انسانی می‌داند که با دست‌ و پاواندیشی و الای خود در خدمت به مردم و آبادانی جامعه گام برمی‌دارند. مدیریت شهری نیز در مقابل منابع انسانی مسئولیت و دغدغه‌ای جدی در خصوص مطالبات رفاهی، معیشتی و حوزه خوابگاه اینها دارد. در این جوابیه